
3620 Torsdag den 16. januar 2003 (L 91 m.fl.) 

Jeg synes, vi har gjort os umage for at få spe- 
cificeret i bemærkningerne, at det er i de tilfæl- 
de, vi finder, der er behov for en ændret lovgiv- 
ning, men jeg er klar over, at det er vanskeligt; 
det vil jeg blankt erkende. Der er masser af ek- 
sempler, man kunne komme med. Nu er det nok 
ikke så meget de små børn, der leger ved stran- 
den, men der bliver masser af grænsetilfælde, 
hvor vi må sige til os selv, at der er det vigtigt, at 
vi gør vores lovgivningsarbejde så grundigt som 
overhovedet muligt, og at vi også her i Folketin- 
get får stillet de spørgsmål og givet de svar, der 
gør, at alle føler sig overbevist om, at den græn- 
se, vi har forsøgt at sætte, og som vi mener er en 
grænse, der holder, også holder i virkelighedens 
verden. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

. Kl. 18.05 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 91: 
Forslag til lov om ændring af adoptionsloven 
og lov om registreret partnerskab. (Ligestilling 
mellem registreret partnerskab og ægteskab 
ved adoption). 
Af Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) og Line Bar- 
fod (EL). 
(Fremsat 14/11 2002). 

Sammen med denne sag foretoges: 
9) Første behandling af lovforslag nr. L 93: 
Forslag til lov om ændring af lov om registreret 
partnerskab. (Ligestilling mellem registreret 
partnerskab og heteroseksuelle ægtefæller 
med hensyn til fremmedadoption af danske og 
udenlandske børn). 
Af Anne Baastrup (SF) m.fl. 
(Fremsat 15/11 2002). 

10) Første behandling af lovforslag nr. L 119: 
Forslag til lov om ændring af adoptionsloven. 
(Adgang til stedbarnsadoption for registreret 
partner fra barnets fødsel). 
Af Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) og Line Bar- 
fod (EL). 
(Fremsat 11/12 2002). 

11) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 65: 
Forslag til folketingsbeslutning om homosek- 
suelle pars mulighed for at adoptere og blive 
plejeforældre. 
Af Marianne Jelved (RV) m.fl. 
(Fremsat 9/1 2003). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil starte med de to lovforslag, nr. L 91 fra 
Enhedslisten og nr. L 93 fra SF, samt beslut- 
ningsforslag nr. B 65 fra Det Radikale Venstre, 
som alle går ud på at ligestille ægtefæller og re- 
gistrerede partnere i relation til muligheden for 
at adoptere såvel danske som udenlandske 
børn. 

11999 fik registrerede partnere mulighed for 
stedbarnsadoption. Hvis en af partnerne har et 
barn, har den anden således mulighed for at 
adoptere barnet, hvis betingelserne for adoption 
i øvrigt er opfyldt og der ikke er tale om et adop- 
tivbarn fra udlandet. Nu ønsker forslagsstillerne 
at gå et skridt videre og give registrerede partne- 
re mulighed for at adoptere enten et udenlandsk 
barn eller et af de meget få børn, som bortadop- 
teres. 

Jeg vii gerne straks sige, at regeringen ikke 
kan støtte disse tre forslag. 

At de registrerede partnere har den samme 
adgang til at adoptere som ægtefæller, finder jeg 
er et forsigtigt skridt, ikke mindst når det drejer 
sig om adoption af udenlandske børn. Man kan 
generelt sige, at adoptivbørn ofte har haft en 
svær start i livet og derfor har et særligt behov 
for en tryg opvækst. For disse børn kunne det 
være en stor belastning at skulle vokse op i et 
homoseksuelt parforhold og skulle imødegå de 
fordomme, der desværre fortsat kan være mod 
disse forhold i vort samfund. 

Det må i den forbindelse stærkt understreges, 
at enhver beslutning om adoption skal træffes 


